dictam Ecclesiam, ratas habentes, approbamus eas et laudamus et de nostro 

consensu et voluntate recognoscimus esse factas, totum ius nobis competens. 

aut quod competere possit aliquo modo nunc vel in futurum, resignantes et 

ei renuntiantes prorsus ad opus dicte Ecclesie. Illud ius cum omni dominio 

transferentes ad eandem, promittentes una cum predictis R. et S. quicquam 
juris in dictis rebus decetero non petituros aut reclamaturos, sed permissuros 
nos ipsam Ecclesiam ipsas res percipere, possidere pacifice et habere sicut 

dictus R. et antecessores sui et nostri percipere et habere consueverunt. 
Ut autem hec omnia dicte Ecclesie decetero quieta permaneant, Nos, R.S. 

R. J. et W., idem et iuramentum corporale prestitimus de omnibus articulis 

superius expressis firmiter observandis et de nobis in posterum non contra- 
venturis, supponentes nos, ubicumque manserimus, iuridictioni ordinarie 

Reverendi patris domini Episcopi Tornacensis, ita quod nos ad observationem 

omnium predictorum censura qua convenit possit compellere. 
In cuius rei testimonium et firmitatem Nos, Radulphus, Sybilia et Rogerus. 

sigilla propria habentes, ca presentibus litteris appendimus et Nos, Jacobus 

et Walterus, quia propria sigilla non habemus, sigillo sedis curie Tornacensis 

usimus in hac parte ct Ecclesie predicte tradidimus sigillatas. 
Actum anno domini MeCC?e quinquagesimo septimo, mense Augusto. 

Original sur parchemin; les sceaux ont disparu. 
Archives de l'évêché de Bruges, fonds : Prévôté. 
Cartulaire de Saint-Amand, tome II, n° CXXXI, archives du Nord, Lille. 
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IV. 

1271. 19 Aour. — LETTRE PAR LAQUELLE GERARD DE RODES, SEIGNEUR DE 

HEULE, PRIE L'ABBÉ DE SAINT-AMAND DE RECEVOIR SON FILS GUILLAUME 

A L'ÉCOLE DE L'ABBAYE, POUR LUI ENSEIGNER LE FRANCAIS (1). 

Littera dni de Heule pro adiscendo filium suum romanum. 

Viro religioso et discreto ac dilecto amico suo dno abbati Sci Amandi in 
Pabula, G. de Rodes, miles, dns de Mellen, et Ysabella uxor eius, dna de 

Hestruit et de Heula, salutem in dno sempiternam. 
Dilectionem vestram rogamus quatinus Willelmum filium nostrum, heredem 

de Heula, quem vobis mittimus ad adiscendum romanum, per preces nostras, 

non pro iure, recipiatis, et nos omni iuri quod in hoc habere credimus nos 
renuntiamus. Tantum pro nobis inde facientes ut vobis valeamus reddere 

gratiarum actiones. Scientes quod nos pro vobis et ecclesia vestra quod- 

cumque necesse fuerit faciemus in casu consimili vel maiori.